
1 

DEKSOFT 
VŠB, 07.04.2021 

Prezentace: 

Ing. Lukáš Klement 

Ing. Jan Janeček 

 

www.deksoft.eu 



PŘEDSTAVENÍ DEKSOFT 



3 

www.deksoft.eu 

www.deksoft.cz / www.deksoft.sk  

• Profesionální programy pro 

stavebnictví 

• Webové aplikace 

 

 

• Obory 

• Energetika  

• Tepelná ochrana budov 

• Akustika 

• TZB 

• Hydroizolační technika 

• Inspekce nemovitostí 

• BIM 

 

DEKSOFT 

http://www.deksoft.cz/
http://www.deksoft.sk/


4 

Historie 

2012 2013 2014 

2015 2016 

2017 2018 

2019 2020 



5 

Programy DEKSOFT 

Komfort 

výpočty letní a zimní 

tepelné stability místností 

Dutina 

šíření tepla a vlhkosti ve 

větrané vzduchové vrstvě 

Tepelná technika 1D 

tepelně technické výpočty a 

posuzování skladeb 

Energetika 

výpočty energetické 

náročnosti budov 

Akustika 

akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

Antiradon 

výpočty koncentrace radonu 

a návrh opatření 

FVE 

výpočty a návrh 

fotovoltaických elektráren 

3D Editor 

využití 3D grafických 

modelů ve výpočtech 

TZB 

dimenzování otopných 

soustav 

NZÚ 

tvorba energetického 

hodnocení NZÚ 

Varianty 

tvorba energetických 

posudků a auditů 

Standardy materiálů 

specifikace materiálů pro 

veřejné zakázky 

Hydroizolace 

návrh hydroizolačních 

konstrukcí 

Programy pro specialisty 

Tepelná technika 2D 

tepelně technické výpočty a 

posuzování 2D detailů 

Základní prověření 

identifikace rizik spojených 

s řešením domu 

BIM řešení a rychlé 

ocenění budov 

Rychlé ocenění ÚRS 

 stanovení ceny stavby 

Stavební knihovna DEK 

databáze materiálů, 

skladeb, výrobků, systémů 

BIM platforma DEK 

Správa projektů, vizualizace 

modelů IFC 



6 

 Programy DEKSOFT jsou mezi sebou úzce 

provázány 

 mezi jednotlivými programy je možné 

přepínat v rámci jednoho souboru s příponou 

.dkp 

 to umožňuje tzv. komplexní projektové 

posouzení stavby 

 není nutné do jednotlivých programů zadávat 

opakovaně stejné údaje 

 snazší archivace – veškerá data v jednom 

souboru 

 nižší chybovost 

 

Provázanost výpočtových programů 

Jeden soubor s 

příponou .dkp 



7 

Působnost DEKSOFT 

• Dominantní role ČR, Slovensko 

• Některé programy jsou ale mezinárodní, prodáváme je v různých zemích EU 

• Komunikace v angličtině 

 

 



LICENCE PROGRAMŮ 
PROJEKCE 



9 

Ceník DEKSOFT 

 Kompletní ceník programů DEKSOFT je dostupný na 

webu 

 Najdete zde jednotlivé programy i balíčky 

 Většina programů stojí 1500 Kč/rok bez DPH 

 Některé (FVE a TT2D) jsou za 2500 Kč/rok bez DPH 

 Balíčky programů obsahují ucelenou sadu programů, 

kterou můžete tímto koupit s velmi výraznou slevou 

50 - 60% 

 



10 

Ceník DEKSOFT 

 Nabízíme licence na zkoušku ZDARMA 

 Zpravidla 14 dní – možno domluvit i delší dobu 

 Stačí si na stránkách DEKSOFT zřídit účet, poslat nám na info@deksoft.eu ID a my 

licence nastavíme 

mailto:info@deksoft.eu


11 

Spolupráce s DEKPARTNER 

 Spolupracujeme s programem 

 Program technické podpory společnosti STAVEBNINY DEK 

 Společně jsme vyvinuli některé programy – HYDROIZOLACE, STANDARDY 

MATERIÁLŮ, spolupracujeme v oblasti BIM 

 Společnost STAVEBNINY DEK zajistila pro členy programu DEKPARTNER vybrané 

programy zdarma (licence se uživatelům přiděluje automaticky při přihlášení účtem 

DEKPARTNER) 

 
2018-2021 



ŠKOLY, STUDENTI, 
ABSOLVENTI 



13 

Školy 

 Školám dáváme vybrané programy DEKSOFT zdarma 

 Celou školu nastavujeme přes IP adresu – zajištěno, že na každém počítači v síti 

školy je DEKSOFT k dispozici 

Rozsah veřejných 

IP adres 



14 

Školy 

 Vodotisk na výstupech z programů DEKSOFT (studentská licence) 



15 

Studenti 

 Nabízíme studentům 

DEKSOFT licence zdarma – 

a to i mimo síť školy 

 Pro získání studentských 

licencí je nutná registrace do 

programu DEKPARTNER 

STUDENT na 

www.dekpartner.cz.  



16 

Studenti 

 Po prvním přihlášení se Vám automaticky nastaví licence programu TEPELNÁ 

TECHNIKA 1D 

 V případě, že chcete používat i jiné programy, je o to nutné požádat 

prostřednictvím objednávkového formuláře v ceníku 

 



17 

Absolventi 

 Absolventi mohou také získat SW DEKSOFT zcela zdarma  

 Přidělujeme SW ZDARMA na základě konkrétně nastavené externí spolupráce 

 Testování programů DEKSOFT 

 Testování BIM řešení DEKSOFT (Archicad, Revit)  

 Článek o zakázce s využitím SW DEKSOFT 

 Spolupráce na tvorbě katalogů DEKSOFT 

 



18 

Práce, praxe, brigáda 

 Nabízíme také možnost zaměstnání – i na malý úvazek v době studia 

 DEKPROJEKT 

zaměstnává mnoho 

studentů 



19 

Práce, praxe, brigáda 

 Práce v oborech 



20 

Práce, praxe, brigáda 



PŘEDSTAVENÍ PROGRAMŮ 
DEKSOFT 



22 

Pomocí programu Energetika lze vytvořit: 

 Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) včetně exportu dat do 

systému ENEX 

 Energetický štítek obálky budovy (EŠOB) 

 Výpočty pro dotační program NZÚ 

 Výpočty pro energetické audity a energetické posudky 

Energetika 



23 

PENB 

 Vyhláška 264/2020 Sb. stanovuje vzor a obsah průkazu 

 Průkaz tvoří protokol a grafické znázornění 

Grafické znázornění 

PENB 

Protokol 

Cca 10-20 stran 

Energetika 



24 

Program Tepelná technika 1D 

umožňuje: 

 Výpočet součinitele prostupu 

tepla pro potřeby programu 

Energetika 

 Komplexní tepelnětechnické 

posouzení skladeb konstrukcí 

a výplní otvorů dle  

ČSN 73 0540-2 

 Výpočty součinitele prostupu 

tepla pro NZÚ 

Tepelná technika 1D 



25 

Tepelná technika 1D 

Pokles dotykové 

teploty podlahy 

Vyhodnocení rizika biologického ohrožení 

zabudovaných dřevěných prvků 

Součinitel prostupu tepla 

konstrukce a výplní 

Nejnižší vnitřní povrchová teplota 

(teplotní faktor vnitřního povrchu) 

Zkondenzovaná vodní pára uvnitř kce a roční bilance 

kondenzace a vypařování vodní páry uvnitř kce 



26 

Program Tepelná technika 2D umožňuje: 

 Vytvářet 2D geometrii včetně šikmých prvků 

a oblouků 

 Importovat geometrii ze souborů .dwg a .dxf 

 Importovat skladby z programu Tepelná 

technika 1D 

 Automatické generování trojúhelníkové sítě 

 Výpočet stacionárního teplotního a 

vlhkostního pole 

 Automatický výpočet lineárního činitele 
prostupu tepla Ψ 

Tepelná technika 2D 



27 

Přirážka na tepelné vazby 

ΔUem na základě výpočtu 

lineárních činitelů prostupu 

tepla Ψ 
přídavná tepelná ztráta nad rámec 

součinitele prostupu tepla U 

Ochrana zabudovaného 

dřeva  
vyloučení rizika kondenzace v 

dřevěných prvcích 

Teplotní faktor vnitřního 

povrchu fRsi 
zamezení rizika růstu plísní na 

vnitřním povrchu 

Proč posuzujeme 2D detaily? 

Energetika Tepelná technika 

Tepelná technika 2D 

Proč posuzujeme 2D detaily 



28 

 Možnost výpočtu 2D teplotního a vlhkostního pole přímo v 

internetovém prohlížeči bez potřeby instalace 

 Podpora zadávání šikmých a obloukových tvarů 

 Pokročilý import DXF souborů 

 Plynulý zoom v zadávání i při zobrazení výsledků 

 Výpočty probíhají na výkonném výpočetním serveru 

 Automatické generování a přizpůsobování výpočetní sítě 

geometrii detailu 

 Automatický výpočet lineárního činitele prostupu tepla 

 Automatické vyhodnocení požadavků na teplotní faktor 

vnitřního povrch 

 

Tepelná technika 2D 

Hlavní vlastnosti programu 



29 

Program Komfort umožňuje: 

 Posouzení letní a zimní tepelné stability dle ČSN 73 0540-2 

 Zpracovat protokol výpočtu nejvyšší teploty vzduchu v pobytové 

místnosti pro oblast podpory B dotačního programu NZÚ 

Komfort 



30 

Program Dutina umožňuje: 

 Stanovení průběhu teploty a relativní vlhkosti ve větrané vzduchové 

vrstvě a porovnání hodnot s požadavky ČSN 73 0540-2 

 Posouzení teplotního faktoru vnitřního povrchu vnějšího pláště více 

plášťové konstrukce dle ČSN 73 0540-2 

Dutina 



31 

Program Akustika umožňuje: 

 Výpočtově posoudit vzduchovou 

neprůzvučnost jednoduchých a dvojitých 

konstrukcí. 

 Výpočtově posoudit kročejovou 

neprůzvučnost stropů s plovoucí podlahou, 

povlakovou podlahou i bez podlahy 

 Vypočtené hodnoty neprůzvučnosti porovnat s 

požadavky normy ČSN 73 0532 Akustika - 

Požadavky 

Akustika 



32 

Program Antiradon umožňuje: 

 Výpočty koncentrace radonu pronikajícího z podloží do vnitřního 

prostředí budov pomocí difuze 

 Navrhnout minimální  

potřebnou tloušťku  

protiradonové izolace 

 Posoudit návrh  

protiradonových opatření 

 

Antiradon 



33 

Program FVE umožňuje: 

 Výpočet produkce fotovoltaické elektrárny 

s výpočetním krokem 10 minut, který lze 

použít i v rámci dotačních programů 

(NZÚ, OPŽP, ...) 

 Zohlednění zastínění panelů pomocí 3D 

modelu objektu a okolí (s využití 

programu 3D Editor) 

 Zohlednění akumulace do baterií a do 

teplé vody 

 

FVE 



34 

Hlavní vlastnosti 

 Výpočtové jádro EnergyPlus 

 Výpočtový krok 10 minut 

 Provázání s programem NZÚ 

 Uživatelsky volitelná podrobnost zadání 

 Zadání zastínění panelů pomocí 3-D Editoru 

 Detailní výpočetní model akumulace energie do teplé vody 

(zohlednění možnosti zvýšení teploty v zásobníku nad běžně 

požadovanou hodnotu při ohřevu z FVE) 

 Vizuální kontrola zadaných hodnot pomocí funkce 

červená/oranžová/zelená 

 

FVE 



35 

Klimatická data 

 K dispozici jsou hodinová klimatická data pro území ČR a SR 

 Databáze IWEC (Praha, Ostrava, Bratislava) 

 Referenční klimatický rok dle ČHMI (14 oblastí ČR) 

 Alternativně lze nahrát vlastní klimatická data ve formátu .epw  

 Možnost importu klimatických dat např. z PVGIS 

 http://re.jrc.ec.europa.eu/pvg_tools/en/tools.html#PVP   

 

FVE 

http://re.jrc.ec.europa.eu/pvg_tools/en/tools.html


36 

Program 3D Editor umožňuje: 

 Import 3D geometrie ve formátu Collada (.dae) 

 Definování fotovoltaických polí 

 Ukládaní pohledů pro účely protokolu v programu FVE 

3D Editor 



37 

Program TZB umožňuje: 

 Výpočet tepelných ztrát po místnostech 

 Návrh velikosti otopných těles 

 Návrh dimenze rozvodů otopné vody a vyregulování otopné soustavy 

(připravujeme spuštění v letošním roce) 

TZB 



38 

Unikátní program umožňující automatické generování výstupů dle vyhlášky  

č. 480/2012 Sb. včetně novelizace vyhláškou č. 309/2016 Sb. 

Varianty 

Výpočet v programu Energetika 

Nahrání výsledků výpočtů do programu Varianty – doplnění ekonomických 

parametrů, porovnání výsledků a výběr doporučené varianty 

 

Import výsledků do 

EN 

Evidenční list dle vyhl. č. 480/2012 Sb. 

Opatření 1 Opatření 2 Varianta 1 Varianta 2 Výchozí 

stav 

Grafické výstupy 

Tabulky dle vyhl. č. 480/2012 Sb. 



39 

Program NZÚ umožňuje zpracování uceleného dokumentu energetického hodnocení 

NZÚ 

Doplnění textů a schémat 

Výpočet v programu Energetika a 

Tepelná technika 1D 

Stávající stav Návrhový stav 

Nahrání výsledků do programu NZÚ 

Tisk uceleného dokumentu energetického hodnocení 

Oblast podpory A, A+C, C 

Automatické generování krycích listů 

Oblast podpory B 

Návrhový stav 

Výpočet v programu Energetika, 

Tepelná technika 1D, Komfort 

Nahrání výsledků do programu NZÚ 



40 

Program Standardy materiálů 

umožňuje: 

 Zobrazit a exportovat specifikaci 

všech použitých materiálů ve 

skladbách pro účely projektové 

dokumentace ve formátech PDF, 

XLS, DOC, DXF 

 Exportovat lze pouze obecné 

charakteristiky (veřejné zakázky) 

nebo konkrétní specifikaci 

(výrobek) 

Standardy materiálů 



41 

 Program Hydroizolace umožňuje 

navrhnout vhodnou hydroizolační 

konstrukci na základě známých 

okrajových podmínek stavby.  

 Posouzení je založeno na směrnici 

České hydroizolační společnosti 01: 

Hydroizolační technika - ochrana staveb 

a konstrukcí před nežádoucím 

působením vody a vlhkosti.   

Hydroizolace 


